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Emelkedik az 
időskorúak települési támogatása

„A sok munka tartja bennem a lelket”
Farkas Angéla

Idén tízezer forintra emelkedik a nyugdíja-
sok városi támogatása. Az ellátás már most 
igényelhető, de erre az év során bármikor 
lehetőség van. Aki idén tölti be a hatvanötödik 
évét, az a születésnapja után adhatja be a 
kérelmet.

Több éve már, hogy Székes­
fehérvár önkormányzata pénzbeli 
ellátással is elismeri az időskorúak 
közösség- és városépítő szerepét, 
és hozzájárul szociális biztonságuk 
megőrzéséhez. A decemberi köz­
gyűlés döntésének köszönhetően 
az eddigi hétezer-ötszáz forintos 
összeget január elsejétől felemel­
ték évi tízezer forintra. Az ellátást 
egy összegben folyósítják.
A támogatáshoz továbbra is igény­

Születésnapja alkalmából köszöntötte Áldott 
Jánosnét az Alba Regia Nyugdíjas Egyesület 
Béke téri klubja: Marika néni decemberben 
lett kilencvenöt esztendős. Mint mondja, 
annak köszönheti, hogy ilyen kort megélt, 
hogy mindig aktív életet folytatott.

Marika néni december huszonegyedi­
kén született, ám az ünneplés még ja­
nuárban is tart, hiszen hétfőn vehette 
át a város ajándékát és a miniszterel­
nök által aláírt emléklapot. 
Marika néni mindig is aktív életet 
folytatott. Elmesélte, hogy a szőlő­
hegyen, a mai Nagyszombati úton 
volt birtokuk, majd a Bártfai utcába 
költözött a család. Húszéves koráig 
napszámosként, később a Köfém­
ben, majd a Videotonban dolgozott, 
végül az egészségügyi középiskolá­
ból ment nyugdíjba mint ügyintéző: 

Marika néni örömmel beszélget a kortársakkal, ott van a klub, az egyesület eseményein, és 
mindig csatlakozik a kirándulók csapatához is
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Nyilvános ismeretterjesztő, felvilágosító 
program lesz a Városházán január huszonket-
tedikén, hétfőn délután kettőkor. Szülésznő 
és citológus tart előadást a témában, lesz ke-
rekasztal-beszélgetés arról, hogy a nők miért 
vállalják, illetve nem vállalják a vizsgálatot, 
valamint kiállítás mutatja be a petefészek- 
daganat kialakulását. 

Fontos témában nyilvános és 
ingyenes előadásra várják az 
érdeklődőket a Városháza Díszter­
mébe január huszonkettedikén. A 
Székesfehérvári Mályvavirágpont 
az Egészségfejlesztési Irodával 
közösen, a város támogatásával 
szervezi meg a programot, ahol 
Beszéljünk a méhnyakszűrésről! 
címmel elsőként Bognár Beáta 

Kerüljük a csüggedést!
Népes családja – gyermekei, unokái és 
dédunokái – körében ünnepelte kilencvenedik 
születésnapját Fülöp Gyula Jánosné Székes-
fehérváron. Ági néni életében meghatározó 
szerepet tölt be a sport. Minden bizonnyal 
ennek köszönheti, hogy korát meghazudtoló 
aktivitással és rendkívül jó erőben telnek a 
mindennapjai.

Mintegy harmincan gyűltek össze 
pénteken este a Jancsár utcában, 
hogy együtt ünnepeljék a tősgyö­
keres székesfehérvári Fülöp Gyula 
Jánosnét. Ági néni 1934. január 
5-én született, egyedüli gyermek­
ként nőtt fel, és mindig fehérvári 
polgár maradt. A József Attila 
Gimnáziumban érettségizett. 1954-
ben kötött először házasságot, 
melyből három gyermeke, két fia 
és egy lánya született. A Videoton­
ban dolgozott televízió-műszerész­
ként, majd programozóként foly­

Székesfehérvár nevében Farkas László palotavárosi képviselő köszöntötte Ági nénit, és adta 
át a miniszterelnöki gratuláló emléklapot, valamint a város ajándékait
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„Nagyon sokat dolgoztam életemben. 
Itt a városban, a környéken mentem 
napszámba. Arattam, kapáltam, ami 
kellett. Szerintem ez tartja bennem a 
lelket. Felneveltem a gyerekeimet, két 
unokát, és már dédunokám is van. 
Férjemmel közel hatvanöt évig éltünk 
boldog házasságban.”
Marika néni a mai napig egyedül él 
és látja el magát, és minden héten 
ellátogat a Nyugdíjas Szolgáltatóház­
ba, ahol összeül a klub tagjaival. El­
mondása szerint nagyon sokat jelent 
neki ez a társaság, hiszen így minden 
héten történik valami izgalmas, amire 
várhat, csinosan felöltözhet, és egy 
kis társasági életet élhet.
A hétfői összejövetelen Horváth 
Miklósné önkormányzati képviselő 
adta át – jókívánságai kíséretében 
– a város ajándékát és a minisz­
terelnök által aláírt emléklapot az 
ünnepeltnek.

lés útján lehet hozzájutni. Erre 
azért van szükség, mert az önkor­
mányzatnak nincs nyilvántartása 
a hatvanöt év feletti polgárokról, 
illetve így adóteher nélkül lehet 
folyósítani az összeget.
A kérelmek az év során bármikor 
benyújthatók. A város honlapján, 
a www.szekesfehervar.hu olda­
lon A székesfehérvári időskorú 
személyek települési támogatása 
megnevezésű nyomtatványt kell 
kitölteni, a lapot pedig online, 
e-papír formában küldhetik vissza, 
de kinyomtatva a Városháza portá­
ján lévő gyűjtőládába is betehetik.
A program 2019-ben indult, és 
egyre népszerűbb: 2022-ben tizen­
hétezren éltek a lehetőséggel.

Érkezik a nyugdíjprémium is

Januártól hat százalékos emelésre számíthatnak a nyugdíjasok. Ez azt jelenti, hogy 
két és fél millió jogosult juttatása nő átlagosan tizenháromezer forinttal havonta, 
az átlagos öregségi nyugdíj pedig több mint kétszázharmincezer forint lesz. Idén 
is lesz tizenharmadik havi nyugdíj, változatlanul a teljes havi összeget utalja az 
államkincstár. Ezt legkésőbb február tizenkettedikéig megkapják az érintettek.

tatta pályáját. Válását követően 
másodszor is megházasodott, van 
egy fogadott lánya. A családi életét 
tekintve is nagyon szerencsés, 
hiszen a sors tizenegy unokával és 
tizenhét dédunokával ajándékozta 
meg. Második férjének halála óta 
egyedül él, ám családtagjai figyel­
nek rá, és mindig van nála valaki.
Fiatalon tornászott, versenyzett, ké­
sőbb az edzőképzőt is elvégezte, és 
egészen hatvanéves koráig edzős
ködött. 2014-ben egy infarktusból 
történő felgyógyulást követően 
csatlakozott a Székesfehérvári 
Szívegyesülethez, és visszatért az 
aktív sporthoz. Jár úszásra, tornára, 
sőt még versenyez is! 
„Tulajdonképpen végignyargaltam az 
életemet!” – fogalmazott Ági néni, 
aki a folyamatos aktivitásban, a vi­
dámságban, a csüggedés elkerülé­
sében látja hosszú életének titkát.

Útzár a Rádió utcában

Tabuk nélkül a méhnyakszűrésről 

Útzárra kell számítaniuk a közlekedőknek az 
egykori Maros ABC-nél, ahol a szennyvíz- 
gerincvezeték hibaelhárítási munkái zajlanak 
– előreláthatóan péntekig.

Teljes szélességű útzár van érvény­
ben a Rádió utca 8. szám előtt a 

szennyvíz-gerincvezeték hibaelhárí­
tási munkái miatt. Az útszakaszon 
az átmenő gépjárműforgalom nem 
biztosítható, ezért a Rádió utca a 
munkavégzés helyszínéig mindkét 
irányból zsákutcaként működik – 
várhatóan január tizenkettedikéig. 

szülésznő és Erdélyi Nóra cito­
lógus tart előadást, majd kerek
asztal-beszélgetésre invitálják az 
érdeklődőket a nők motivációja és 
demotivációja kapcsán arról, miért 
vállalják vagy éppen nem vállalják 
a vizsgálatot. 
Az eszmecserébe bekapcsolódik 
Zoltán Erika előadóművész, Séllei 
Györgyi szexológus, Molnár Krisz­
tina védőnő, Bálesné Elekes Rita, 
a SZÉNA Egyesület a Családokért 
elnöke, Lakatos Gabriella, a Szé­
kesfehérvári Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke és Torma 
Hanna, az Óbudai Egyetem hall­
gatója. A Díszteremben kiállítás 
is bemutatja a petefészek-daganat 
kialakulását. 
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Okoszebrák a balesetmentes 
közlekedésért

A városban újabb okoszebrák várhatók, például a Vár körúton vagy a Rákóczi úton

Rába Henrietta

Számos helyszínen segítik Székesfehérváron 
a biztonságos közlekedést okoszebrák. A 
városban már több mint tíz helyszínen van a 
gyalogosok átkelését jelző, fényt adó készü-
lék. Újabb eszközök kihelyezése is várható a 
közeljövőben.

Az elmúlt két évben három hely­
színen próbált ki Székesfehérvár 
önkormányzata különböző típusú, 
biztonságos gyalogátkelőhelyeket. 
Cser-Palkovics András polgármester 
elmondta: „Kiválasztottuk azt, amelyik 
minden visszajelzés szerint jól működik, 
és tényleg hasznos mind az autósok, 
mind a gyalogosok számára. Nagy öröm, 
hogy ez egy magyar, székesfehérvári 
innováció eredménye. Tíz helyszínen 
alakítottunk ki ilyen biztonságos zebrá-
kat 2023-ban önkormányzati beruhá-
zásként.”
A polgármestertől megtudtuk, hogy 
a készülékeket darabonként közel 
négymillió forintból telepítették, és 
napelemmel működnek. Nemcsak 
figyelemfelkeltőek, de forgalmat is 
számolnak, és információt adnak 
arról, hogy az autósok megálltak-e, 
amikor a fény bekapcsolt.
Nagy László, a Visible Crossing Kft. 
ügyvezetője hozzátette: „A rendszer 
gyűjti az átkelési adatokat irányonként, 
napszakonként. Ha meghibásodás tör-
ténne, azonnal jelzést küld, így nagyon 
hamar be tudunk avatkozni. A statisz-
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Figyeljünk a rászorulókra!

A fagyás miatt elfolyó 
vizet a fogyasztó fizeti!

Életbe lépett a vörös kód: a figyelmeztetés, 
amit a rendkívüli hideg miatt adtak ki, egyelőre 
szombaton reggelig marad érvényben az ország 
egész területén. De ezt követően is fokozottan 
figyeljünk a hajléktalanokra, valamint azokra 
is, akik rendelkeznek ugyan hajlékkal, de annak 
megfelelő fűtését nem tudják megoldani!

A Hungaromet előrejelzése alap­
ján hazánk területén az éjszakai 
hőmérséklet akár mínusz tíz fok 
alá is csökkenhet. Emiatt Fülöp 
Attila gondoskodáspolitikáért 
felelős államtitkár a hajlék nélküli 
és hajlékkal rendelkező, de a fagy
veszélynek kitett állampolgárok 
életének védelme érdekében adta 
ki a „vörös kód” figyelmeztetést.
A székesfehérvári Kríziskezelő 
Központ folyamatosan figyeli az 
időjárás-előrejelzéseket, és az 
utcai szolgálatot végző munkatár­
saik figyelmeztetik a bizonytalan 
helyen éjszakázókat arra, hogy mi 
várható. Folyamatosan járőröznek, 
segítenek és intézkednek, ha szük­
séges. A Kríziskezelő Központban 
bőven van férőhely, mindenkinek 
tudnak ellátást biztosítani, aki 
hajlandó bemenni – mondta el 
Zsabka Attila, a központ vezetője. 

A hideg miatt a vízmérők védelmére hívja fel 
a figyelmet a Fejérvíz. Több előjele is lehet 
a fagyásnak, amit néhány egyszerű lépéssel 
meg lehet előzni.

Télen a vízmérők, sőt a haszná­
laton kívüli házi vízvezetékek is 
elfagyhatnak. Azt kéri a felhaszná­
lóktól a Fejérvíz, hogy a fagyos idő 
miatt fokozottan figyeljenek a víz­
mérők védelmére. A fagyás előjele 
lehet, ha nem forog a vízmérő a 
csap megnyitása után, ha szilán­
kokra tört az üveg a vízmérőn, ha 

Az üdülők vagy zártkerti ingatlanok víztelenítésekor a vízmérő előtti, utca felőli csapot kell 
elzárni, a belső csapot pedig nyitva hagyni, így a vízmérőből is távozni tud a víz
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tikai adatok szintén fontosak lehetnek 
az önkormányzat számára a további 
döntésekhez.”
A cég a balesetmentes közlekedést 
szeretné elősegíteni az okoszebrák­
kal. Az átkelésnél a sofőrök figyel­
mét felhívják rá, ha gyalogos lépett 
az úttestre. 
Májer László őrnagy, a Székesfehér­
vári Rendőrkapitányság közlekedés
rendészeti főelőadója elmondta: „A 
rendszer a gépkocsivezetőknek jelzi, 
ha az átkelőhely közvetlen közelében 

gyalogos van. Ezzel különösen éjszaka 
és korlátozott látási viszonyok mellett 
elősegíti a gyalogosok észlelhetőségét.”
Májer László arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a készülék ellenére 

a gyalogosoknak az úttestre lépés 
előtt ugyanúgy körbe kell nézniük, 
és meggyőződniük arról, hogy az 
érkező járművek vezetői észlelték 
őket, és az elsőbbséget megadták. 

A teajárattal folyamatosan szend­
vicseket és meleg italt, alapvető 
gyógyszereket, takarókat juttatnak 
el a hajléktalanoknak.
Fontos, hogy ilyen rendkívüli idő­
járási körülmények között mind­
annyian figyeljünk az otthontalan 
embertársainkra! Ha közvetlen 
veszélyben lévő, ellátatlan embert 
találunk, azonnal a mentőszolgá­
latot hívjuk, hiszen ezzel az életét 
menthetjük meg! Egyéb esetben az 
Utcai Szociális Szolgálat értesíthe­
tő az éjjel-nappal hívható 20 9579 
410-es telefonszámán.
A szociális ellátórendszer egésze 
kiemelt ügyeletet tart ebben az 
időszakban. Tisztl Henrik, az Alba 
Bástya Család- és Gyermekjólé­
ti Központ vezetője arról adott 
tájékoztatást, hogy ők a székes
fehérvári járás területén figyelik a 
hajlékkal rendelkező, de a fűtést 
csak nehézségekkel megoldani 
tudó családokat és rászorulókat. 
Ha bárki saját környezetében tud 
olyan személyről, akinek segít­
ségre lehet szüksége a rendkívüli 
hideg miatt, a 80 696 011-es ké­
szenléti ügyeleti számon vegye fel 
az intézménnyel a kapcsolatot!

eldeformálódott a számlálószerke­
zet, valamint ha nem vagy alig jön 
víz a csapból.
A fagyás megelőzése érdekében 
érdemes többször ellenőrizni, 
nincs-e víz az aknában, az akna­
fedlap működését, a vízmérőhe­
lyek megfelelő hőszigeteltségét és 
azt is, hogy a ritkábban használt 
ingatlanokban megtörtént-e a 
víztelenítés. Az ilyenkor esetlege­
sen elfolyó víz díját ugyanis – a 
jogszabályok szerint – a fogyasztó­
nak kell megfizetnie!
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Új helyen a Napraforgók Háza

Az Óbudai Egyetem az első tizenötben

Novák Rita	

Szabó Petra

A Szúnyog utcába költözött a Napraforgók 
Háza, melyben a Baptista Szeretetszolgálat 
nappali ellátást biztosít enyhe és középsúlyos 
fogyatékkal élőknek. Jelenleg tizennégy 
fiatalt látnak el az intézményben, de harminc 
férőhelyet alakítottak ki, így a közösséghez 
lehet csatlakozni.

A Napraforgók Háza ellátottjai na­
gyon hálásak azért, hogy új helyre 
költözhettek, és mindezt szívhez 
szóló műsorral köszönték meg. 
Egyikük, Szűcs Angéla lapunknak 
úgy nyilatkozott, szívesen jár ebbe 
a közösségbe, szereti a társait, a 
gondozóit és a foglalkozásokat, 
melyeken részt vehet. 
A nappali ellátásban jelenleg tizen­
négyen vesznek részt – ezt már az 
intézmény vezetője mondta. Ácsné 
Tóvízi Rita hozzátette: van lehető­
ség a közösség bővítésére, hiszen a 
működési engedélyt harminc férő­
helyre adták ki, a saját otthonuk­
ban élő, tizenhatodik életévüket 
betöltött, önkiszolgálásra részben 
képes vagy önellátásra nem képes, 
felügyeletre szoruló fogyatékos, 
illetve autista személyek részére. 
A társas kapcsolatok, valamint az 
alapvető higiéniai szükségletek 
kielégítése mellett az ellátottak 
készségeinek, képességeinek szin­
ten tartása, fejlesztése a cél.  

Idén is közzétette a HVG az éves egyetemi 
rangsorát. A listába a tavalyihoz hasonlóan 
huszonöt magyar felsőoktatási intézmény 
került be.

Nagy változás nem történt a 
tavalyihoz képest az összesített 
egyetemi rangsorban, melynek 
összeállításakor olyan szempon­
tokat vettek figyelembe, mint az 
első helyen jelentkezők száma, 
a felvett hallgatók pontátlaga, a 
nyelvvizsgával felvettek aránya, a 
középiskolai versenyeken szerzett 
helyezések száma, valamint az 
oktatói kiválóság és a publikációk 
aránya. A dobogó legfelső fokáról 
letaszíthatatlan az ELTE, második 
a Budapesti Műszaki és Gazdaság­
tudományi Egyetem, a harmadik 
pedig a Debreceni Egyetem. Az 
Óbudai Egyetem a tizenötödik 
helyre került az országos rang-
listán.
Az Óbudai Egyetem az elmúlt 
években kiemelkedő figyelmet for­
dított a fejlesztésre mind kutatási, 
mind oktatási területen. Nagyon 
intenzív a nemzetközi fejlődés, 
az ipari kapcsolatok erősödése, 
ami az egyik fő szempont ezekben 
a rangsorokban. A HVG listája 
mellett a Times Heigher Education 
nemzetközi ranglistájára is felke­
rült az egyetem. Ezen a ranglistán 
a világ legjobb négy százalékát tö­
mörítő elit egyetemek szerepelnek 

Ennek a közösségnek lett otthona a Szúnyog 
utcai önkormányzati épület

Az Óbudai Egyetem meghatározó szereplő a 
székesfehérvári felsőoktatásban
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Burkolatcsere az Erzsébet út belső 
úthálózatán

Kovács Szilvia

Negyvennégymillió forintos önkormány-
zati forrásból megújult a belső úthálózat az 
Erzsébet utca 2-4-6. szám előtt. A beruházás 
részleteiről Molnár Tamás önkormányzati 
képviselő számolt be kedden délelőtt.

Megújultak az Erzsébet utca 2-4-6. 
számú épületek előtti útfelületek. 
Mint a városrész önkormányzati 
képviselője, Molnár Tamás elmond­
ta, nagy szükség volt a beruházásra, 
hiszen komoly vízelvezetési problé­
mákkal küzdöttek az itt élők: „Nem-
csak autóval, de gyalogosan is nehéz 
volt megközelíteni ezeket a tömbháza-

Ezer négyzetméternyi útburkolat újult meg az Erzsébet úton
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– hangsúlyozta Pogátsnik Monika 
oktatási dékánhelyettes.
Azok, akik idén jelentkeznek 
a felsőoktatásba, több fontos 
változással találkoznak az érett­
ségi során. Például a középszintű 
magyar érettséginek része lesz egy 
olyan feladatlap, amely egyfajta 
műveltségi teszthez fog hasonlíta­
ni. Természettudományos tárgyak 
esetében is lesz változás. Az eddigi 
gyakorlati vizsgafeladatok helyett 
a diákok saját kutatás alapján, 
tanév közben összeállított projekt­
munkát is választhatnak, amit a 
diplomamunkához hasonlóan kell 
majd megvédeniük az érettségin.

In memoriam György László
Életének nyolcvankettedik évében elhunyt 
György László tanár, aki négy évtizedes 
pedagógiai pályája során több száz diákkal 
ismertette és szerettette meg a fizikát és a 
kémiát. Fontosnak tartotta, hogy fehérvári 
polgárként a közéletben is szerepet vállaljon. 
1994 óta – két ciklus kivételével – a Helyi 
Választási Bizottság tagja volt.

György László 1942. január 1-jén 
született Ózdon. A pannonhalmi 
gimnáziumban szerzett érettségit 
követően munkába állt, majd 
tanulmányait 1967-ben folytatta 
az Eötvös Loránd Tudományegye­
temen, ahol 1972-ben vette át 
fizika-kémia szakos diplomáját. 
Tanári pályája Budapesten indult, 
majd családjával Székesfehérvár­
ra költözött. Több középiskolá­
ban tanított, így a Váciban és a 

György László (1942–2023)
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kat. Ez a probléma most megoldódott: 
ezer négyzetméteren újult meg az asz-
falt. A szegélyeket és huszonhárom új 
aknafedelet is cseréltek a szakemberek. 
Negyvennégymillió forintból valósult 
meg a felújítás az önkormányzat költ-
ségvetéséből. Szeretném megköszönni 
mindazok türelmét, akik a felújítás alatt 
nehézségekbe ütköztek” – tette hozzá 
Molnár Tamás, aki elárulta azt is, 
hogy az útfelújítást követően szeret­
né a járdákat is mielőbb felújítani. 
A folytatást az idei év költségvetése 
fogja meghatározni, de a tervek sze­
rint az év végére vagy a következő 
év elejére megvalósulhat a követke­
ző ütem is.

A huszonhét évvel ezelőtt Fejér 
vármegyében alapított Baptista 
Szeretetszolgálat intézményi csa­
ládjához tartozó Országos Szoci­
ális Intézményfenntartó Központ 
egyik legfiatalabb, nappali ellátást 
nyújtó otthona a Napraforgók 
Háza, ahol több mint három éve 
elsősorban enyhe és középsúlyos 
fogyatékkal élő rászorulókról gon­
doskodnak – erről Szilágyi Béla, a 
fenntartó Baptista Szeretetszolgá­
lat elnöke beszélt lapunknak. 
A Napraforgók Háza egy Szúnyog 
utcai önkormányzati épületbe 
költözött. A szeretetszolgálatnak 
nem kell bérleti díjat fizetnie 
az ingatlanért, Székesfehérvár 
önkormányzata így támogatja az 
intézmény működését.

Hermannban is, végül harminc 
év tanítást követően az I. István 
középiskolából ment nyugdíjba. 
A katedrától és a diákoktól nem 
vált el, hosszú ideig tanított még 
Móron, Seregélyesen és Székes­
fehérváron, a Gorsium Szakgim­
náziumban. Tanítványai nagyon 
szerették emberségét, humorát, 
szelíd szigorát. Kollégái, pályatár­
sai tisztelték tudását, gyermek­
központú, nevelő attitűdjét.
Bölcsességét, a munkához való 
fegyelmezett hozzáállását más 
területen is kamatoztatta. Az 
oktató-nevelő munka mellett 
fehérvári polgárként fontosnak 
érezte, hogy szerepet vállaljon 
a városi közéletben. A Helyi 
Választási Bizottságnak két ciklus 
kivételével 1994 óta tagja volt.
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Idén újra lubickolhatunk!

Láthatóan megtelt a tó vízzel – itt, Dinnyés környékén korábban szinte teljesen kiszáradt a meder

Novák Rita	

Minden jel arra mutat, hogy nyárra újra a régi 
fényében pompázik majd a Velencei-tó, és az 
aszályos évek előtt megszokott mennyiségű 
vízben fürödhetünk. 

A tó vízszintje múlt héten csütör­
tökön 118 centiméteren állt, ami 
már meghaladja a tavalyi csúcsot, 
amit májusban mértek. A tározók­
ból további 15-16 centit nyerhe­
tünk, és várhatóan minimum húsz 
centiméternyi csapadék is hullik 
majd, így újra szabályozási szinten 
belül lesz a tó vízszintje.
December közepe óta másodper­
cenként fél köbméter, csütörtök 
déltől pedig egy köbméter víz 
érkezik a Velencei-tóba – mondta 
el lapunknak Csonki István, a Kö­
zép-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 
igazgatója: „Örvendetes, hogy a két 
tározónkban is jelentős vízmennyisé-
get tudtunk visszatartani: Zámolyon 
és Pátkán is két-két millió köbméte-
rünk van. Ha ezt a Velencei- 
tóra vetítem, az 15-16 centiméteres 
vízszintemelkedést okozhat. Tehát ha 
a vízminőség engedi, akkor a két táro-
zó vízét le tudjuk engedni még most, a 
téli időszakban.” 
A zámolyi és a pátkai víztározó 
minőségét folyamatosan ellenőrzi 
a vízügyi igazgatóság. Pátkán a 
novemberi melegben elszaporod­
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A megtért bárány Huszonhat év után 
búcsúzik Tóth JenőÖrömteli fordulat történt a városi betlehem-

ből vasárnap ellopott kisbárány ügyében 
– számolt be közösségi oldalán Cser-Palkovics 
András.

A polgármester hétfőn számolt be 
arról, hogy néhány fiatal ellopta 
a Városház téri betlehemi jelenet­
ből az egyik dekorációs elemet, a 
bárányszobrot. A köztéri kamerák 
mindezt felvették. Nyilvánosságra 
is hozták az esetet, kérve, hogy ha 
bárkinek tudomása van az elköve­
tőkről, azt jelezzék.
A polgármester kedden reggel tu­
datta, hogy az eset nyilvánosságra 
hozatala minden bizonnyal célba 

Közel három évtizednyi szolgálat után távozik 
a fehérvári kórház szemészeti osztályának 
éléről Tóth Jenő. Hétfőn délután a Város-
házán Cser-Palkovics András polgármester 
Polgármesteri Elismerő Emlékérmet adott át a 
főorvosnak, aki pozíciójából ugyan távozik, de 
a szemészettől nem távolodik el.

Huszonhat év szolgálat után 
távozik a Szent György Kórház 
Szemészeti Osztályának éléről 
Tóth Jenő. 1997-ben került a 
fehérvári kórházba. Pályafutása 
alatt huszonöt szakorvost képez­
tek ki, valamint létrehozták az 
akut szemészeti rendelőt. Saját 
bevallása szerint már fiatalon 
nagyon szerette a fényképezést és 
a manualitást, ezért adta magát a 
szemészeti pálya.
„Büszke és szerencsés vagyok, 
hogy huszonhat évet tölthettem itt 
a városban, ebben a szép kórház-
ban” – fogalmazott Tóth Jenő, aki 
meghatódva vette át a polgármes­
teri elismerést. Elmondta, hogy a 
szemészet ugyan nem tartozik a 
legtámogatottabb szakmák közé, 
Székesfehérváron mégis színvo­
nalas ellátást tudtak biztosítani. 
Felidézte, hogy mekkora előre­
lépést jelentett 2017-ben az a 
mikroszkóp, melynek segítségével Visszavitték a fiatalok az ellopott bárányt, és bocsánatkérő levelet is hagytak

A szakembert hétfőn délután Cser-Palkovics 
András polgármester, valamint Mészáros 
Attila és Lehrner Zsolt alpolgármesterek 
köszöntötték a Városházán
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ért, hiszen a kisbárányt eltulajdo­
nító fiatalok – egy bocsánatkérő 
levéllel – visszavitték a Városházá­
ra a betlehemi dekorációs elemet: 
„Egy nagyon emberi, nagyon jó hír: az 
üzenet célba érhetett, az este folyamán 
az elkövetők egy bocsánatkérő levéllel 
visszahozták az ellopott bárányt a 
Városházára. Hiszem, hogy ez sokkal 
többet jelent, mintha a rendőrség 
rendezte volna az ügyet. Azt mutatja, 
hogy ha kellett is némi „motiváció”, 
végül a lelkiismeret győzött egy olcsó 
és méltatlan tréfa felett. Örülök, hogy 
a fiatalok helyesen döntöttek, és a 
hibájukat nem tetézték újabbal, inkább 
beismerték és bocsánatot kértek érte.”

tak az algák, majd vékony jégréteg 
alakult ki a víz felszínén, emiatt 
oxigénhiányos állapot alakult ki és 
halpusztulás történt – tette hozzá 
az igazgató: „Az oxigénhiány még 

most is tart, hiszen hideg a víz, 4-5 
fokos. A két hete elpusztult halak te-
temei most jönnek csak fel a felszínre. 
A HOFESZ folyamatosan távolítja el 
ezeket. Sikerült azonban friss vizet 

adni a zámolyi tározóból a pátkaiba, 
úgy néz ki, hogy meg is állt a hal-
pusztulás. A legújabb mérési adatok 
szerint mindkét tározó vízminősége 
kifogásolhatatlan.”

többek között szürkehályog-műté­
teket is végezhettek az osztályon.
Tóth Jenő ugyan osztályvezető 
főorvosi tevékenységét nem foly­
tatja, a szemészettől továbbra sem 
távolodik el. Folytatni szeretné 
a gyógyítómunkát, a Szemészeti 
Osztályért Alapítvány munkáját 
pedig továbbra is igyekszik koor­
dinálni.
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Három évszázad Fehérvár szívében

A székesfehérvári Szent Sebestyén-szobor a Hiemer-ház egy különleges szoborfülkéjében áll

Németh Zoltán

Sokszor mondjuk: ha egy köztéri alkotás 
mesélni tudna, a város történetének jelentős 
eseményeiről számolhatna be. Hatványozottan 
igaz ez Szent Sebestyén szobrára, mely lassan 
három évszázada része Székesfehérvár képének.

Szent Sebestyén, latinul Sebas­
tianus (született: Narbonne, 256 
körül – meghalt: ismeretlen he­
lyen, 288. január 20-án) keresztény 
szent és mártír, aki Diocletianus 
római császár keresztényüldözésé­
nek idején halt vértanúhalált.
Sebestyén a legnépszerűbb szen­
tek közé tartozik. Mint segítő-
szenthez fordultak hozzá betegsé­
gek, járványok idején. Életében a 
római császári gárda tisztje volt. 
A legenda tehetséges szónoknak 
mondja, aki bajtársait el akarta 
vezetni a hithez, és bátorította a 
fogságban sínylődő kereszténye­
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Vecsernyével ünnepelték 
az ortodox karácsonyt

Január hatodikán, amikor a nyugati keresz-
ténység karácsonyi ünnepköre lezárul, az 
ortodoxok akkor ünneplik Jézus születését. 
Szombaton a Rác utcai szerb ortodox temp-
lomban Pavle Kaplan esperes vezetésével 
végeztek ünnepi előesti vecsernyét.

Vecsernyével ünnepelték az orto­
dox karácsonyt Székesfehérváron. 
A karácsony értelme az isteni tör­
ténet mélységének megismerése, 
lelkünkben való keresése, vala­
mint az ember belső, imádságos és 
jóságossá vált mivoltának átvitele 
a külső környezetre – mondta 
Pavle Kaplan esperes a Rác utcai 
templomban.
A görögkeleti közösségek egy része 
– így a szerbek is – nem a Gergely-, 
hanem a Krisztus előtt 46-ban beve­
zetett Julianus-naptárt követi, mely 
szerint szent karácsony ünnepe 
január hetedikére esik. A szenteste 
istentisztelete a vecsernye, a nap 
lenyugvását követően. Ehhez tarto­
zik még az ünnepélyes karácsonyi 

Az ortodox keresztények – így a szerbek is – a Julianus-naptár szerint, január hetedikén 
ünneplik Jézus születését. Az ünnepkör előző este vecsernyével indul.

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

tűzgyújtás, mely a pásztorok által 
Jézusnak gyújtott tűz szimbóluma. 
Fenyőfát, karácsonyfát nem állíta­
nak, hanem tölgyfaágat díszítenek 
és virrasztanak. Karácsony ünnepét 
hathetes böjt előzi meg, szenteste 
napján pedig a hívek főtt gabonát 
esznek.
„Templomainkat, lakásainkat 
szalmával és tölgyfával díszítjük fel. 
Nincs szokásban az ajándékozás, 
de karácsony előtt hathetes böjtöt 
tartunk. A böjti időt egy nagyon 
egyszerű, zsiradék és tojás nélküli 
bablevessel zárjuk, amihez kenyér-
tésztából készült mákos gubát eszünk, 
mielőtt templomba megy a család. A 
karácsonyesti liturgiát követően a böjt 
véget ér, és minden földi finomság az 
asztalra kerülhet: szárma, ami a töl-
tött káposztához hasonlatos étel, csak 
mi szőlőlevélbe göngyöljük a húst, va-
lamint halászlé, sült hurka, kolbász” – 
mondta el lapunknak Sándorovits 
László, a fehérvári szerb ortodox 
egyházközség elnöke.

ket. Végül maga Sebestyén is a 
császári törvényszék elé került, és 
hite miatt halálra ítélték. A szabad 
mezőn karóhoz kötözték, hogy a 
katonák halálra nyilazzák. Amikor 
már halottnak vélték, otthagyták.
Egy jámbor római özvegy, Irén a 
házába fogadta a súlyos sebesültet, 
és addig ápolta, míg fel nem épült. 
Amikor Sebestyén ismét megjelent 
a nyilvánosság előtt, úgy fogadták, 
mint aki holtából támadt föl. De 
Sebestyén ismét a hóhérok kezére 
került, és másodszor is halálra ítél­
ték. Bunkókkal verték agyon, majd 
egy csatornába dobták. Testét ezút­
tal egy Lucina nevű római asszony 
vette gondjába, és ő temette el.
A székesfehérvári Szent Sebes­
tyén-szobor a Hiemer–Font–Ca­
raffa-épületegyüttes Hiemer-ház­
nak nevezett épületrészén 
található. Egy különleges szo­
borfülkében áll, mely barokkos 

függönydíszítéssel rendelkezik. 
Magáról az épületről 1688-ból 
már maradt fenn írásos említés, 
végleges formáját az 1700-as évek 
második felére nyerte el. 
A Köztérkép így fogalmaz az 
épület történetéről és a szobor szü­
letésének körülményeiről, annak 
lehetséges alkotójáról: „A három 
épületrész nagyjából azonos időben 
készült. Az épület adott helyet Hiemer 
Mihály otthonának, a katonaősökkel 
bíró Caraffa családnak (Antonio Ca-
raffa gróf, osztrák lovassági tábornok 
foglalta vissza a várost a törököktől 

1688-ban), és a Pfund (fehérváriasan: 
Font) családnak. 1727-ben a tulaj-
donosok: Hiemer Mihály, Mathias 
Pfund, a harmadik épületrész pedig 
– a volt Caraffa tulajdon – ekkor 
már városi tulajdon, Stadt Hauss. A 
Hiemer házat 1737-ben nyugati, majd 
északi irányban bővítették, valószínű-

leg ez a sarokrész ekkor került kialakí-
tásra. Ebben az időszakban itt találjuk 
a városban Hess Christián szobrászt, 
aki 1741-ben a Szent Sebestyén-kápol-
nába készített Szent Sebestyén-, Szent 
Rókus-, Xavéri Szent Ferenc- és Szent 
Rozália-szobrokat, majd ugyanitt a 
főoltárt is ő készítette el. Elképzelhető, 
hogy az alkotás az ő munkája, a forrás 
által felsorolt szobrászok, kőfaragók 
kora alapján leginkább ő felel meg 
korban a feltételezett alkotónak (1703 
körül született).” 
A szobor tehát valószínűleg közel 
háromszáz éves. Állapota – az 

egész házéval egyetemben – sze­
rencsére kiváló, hiszen a 2006 és 
2011 között zajló, a teljes épület
együttest érintő felújítás során 
szintén megújult. Szent Sebestyén 
így továbbra is kiemelt dísze az 
épületnek, ezzel együtt pedig Szé­
kesfehérvárnak.
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 Az élet győz!
Gáspár Péter

Vízkereszt napján, Urunk megjelenésének 
ünnepén Spányi Antal püspök celebrált szent-
misét a székesegyházban. A megyés püspök 
szentbeszédében arról szólt a híveknek, hogy 
vízkereszt Krisztus kinyilvánítása, Krisztus 
megjelenésének ünnepe, ami azt üzeni: en-
gedjük, hogy Isten jelen legyen az életünkben!

A hagyományokhoz hűen püspöki 
szentmisét tartottak a székesegyház­
ban vízkereszt napján. Spányi Antal 
megszentelte a vizet – ez emlékez­
tet a keresztségre és a bűntől való 
megtisztulásra. Szentbeszédében 
kiemelte, hogy mindannyian meg­
tapasztalhatjuk Isten közelségét, 
jelenlétét, és nekünk kell élő hittel 
követni őt. A mi feladatunk, hogy 
a hozzánk közel jövő Krisztusról a 

Vízkereszt ünnepe megmutatja, hogy Isten minden emberhez eljött
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A napkeleti bölcsek ünnepe
Romhányi Anikó

A nyugati kereszténységben január hatodika 
vízkereszt, avagy a háromkirályok, másképpen 
a napkeleti bölcsek ünnepe, az egyik legfonto-
sabb katolikus ünnep. Vízkereszt a karácso-
nyi ünnepek zárónapja, a farsangi időszak 
kezdete. A magyar vízkereszt elnevezés a víz 
megszentelésének szertartásából származik.

Mit ünneplünk vízkeresztkor?

Vízkereszt vagy a háromkirályok 
napja a karácsonyi ünnepkör 
zárónapja és a farsang kezdőnap­
ja. Az ünnep először a 3. század 
végén jelent meg keleten, majd a 
4. században nyugaton. A keresz­
tények 312. és 325. között kezdték 
ünnepelni, mint Jézus Krisztus 
születésének, keresztségének, a 
kánai menyegzőnek és a három
királyok látogatásának ünnepét.
Az ünnep latin neve Sollemnitas 
Epiphaniae Domini, azaz az Úr 
megjelenése. Görög neve epifánia. 
A keleti egyházakban sokáig egyet 
jelentett a születés és az epifánia 
ünnepe. Jézus születése által Isten 
megjelent a világban. A napkeleti 
bölcsek révén a pogányokhoz is 
eljutott a Megváltó születésének 
örömhíre. 
Máté evangéliuma szerint a 
háromkirályok a betlehemi csillag 
által vezérelve jöttek keletről Júde­
ába, hogy az újszülött Jézusnak ki­
fejezzék hódolatukat: aranyat aján­
dékoztak a királynak, tömjént az 
istennek és mirhát az embernek. 
Az evangélium mágusnak nevezi 
őket, de nevüket nem említi. A 
hagyomány szerint hárman voltak, 
a VIII. században élt Beda Vene­
rabilis nevüket is említi: Caspar, 
Melchior és Balthasar – azaz Gás­
pár, Menyhért és Boldizsár.
A vízkereszt második evangéliumi 
története szerint Jézus elment a 
Jordán folyóhoz. Keresztelő Szent 
János megkeresztelte őt, és Jézus 
ettől kezdve tanítani kezdett. Ezzel 
új tartalmat is adott a víz általi 
keresztség tisztulásának: hogy a 
messiás Szentlélekkel fog keresz­
telni.
Az ünnep harmadik evangéliumi 
jelenete: Jézus első csodájával a 
kánai menyegzőn kinyilvánítja is­
teni erejét, a vizet borrá változtat­
ja. Ezzel a csodával Isten megmu­
tatja dicsőségét, hogy az embernek 
segíteni akar, meg akarja menteni 
és végül meg akarja váltani. Az 
ember válasza a hit, az Istenbe 
vetett bizalom.

Milyen népszokások kapcso-
lódnak az ünnephez?

A vízkereszti népszokásokból 
mára jobbára csak annyi maradt 
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világ előtt tanúságot tegyünk, mert 
a sötétség sohasem győzhet: „A fény 
mindig legyőzi a sötétséget! A bűn so-
hasem győzhet! A megváltás összetörte 
a bűn minden erejét, a sátán minden 
hatalmát. Az élet győz, mert a feltámadt 
Krisztus ezt az életet adja nekünk, ennek 
az életnek a teljességét kapjuk.”
A püspök szentbeszédében szólt 
arról is: engedjük, hogy Isten jelen 
legyen az életünkben: „Kövessük a 
három király bölcsességével Krisztust! 
Kövessük a kánai menyegző örömével, 
és engedjük, hogy az a szentlélek, mely 
Jézusra leszállt, szálljon le ránk is! Irá-
nyítson, vezessen, hogy a világban mind 
kevesebben legyenek, akik tévelyegnek, 
akik rosszat terjesztenek, és legyenek 
olyanok, akik Krisztus dicsőségét 
hirdetik, az ő szeretetét képviselik a 
világban!”

meg, hogy ekkor szedjük le a 
karácsonyfát. Régen vízkeresztkor 
még egyszer meggyújtották a ka­
rácsonyfa gyertyáit, szétosztották 
a megmaradt édességet, a fát tűzre 
tették. Egy ágacskát megtartottak 
és a szentkép mögé tűztek, hogy 
így védekezzenek a gonosz ellen.
Az ünnepi népszokások közé 
tartozott a csillagozás vagy 
háromkirályjárás hagyománya, a 
bibliai királyokat megszemélyesítő 
alakoskodók köszöntő felvonulása, 
dramatikus játéka. Az alakokat – a 
betlehemezés mintájára – gyere­
kek személyesítették meg. Legfőbb 
kelléke a csillag volt, mely mutatta 
az utat Betlehembe.
Január hatodikán a katolikus 
falvakban országszerte szokás volt 
a víz- és házszentelés, ami a 15. 
századtól alakult ki. A házszen­
telés szertartása során a pap az 
újonnan megáldott szenteltvízzel 
meghinti a lakásokat, a házakat, 
valamint megáldja a benne lakó­
kat, ott dolgozókat. A szenteltvizet 
a bölcsőtől a koporsóig felhasznál­
ták. Nagy szerepe volt az ember- 
és állatgyógyításban is. A vízke­
resztkor szentelt vízzel még aznap 
beszentelték az állatokat, ittak, és 
a kútba is öntöttek belőle.

Kezdődik a farsangi időszak!

Vízkereszt tehát a karácsonyi 
ünnepkör zárónapja és a farsang 
kezdőnapja. Magyarországon a far­
sangi szokások a középkorban ho­
nosodtak meg. A farsang elneve­
zés középkori német eredetű lehet. 
Ez a közelgő tavasz örömünnepe, 
egyben a tél és a tavasz jelképes 
küzdelmének megjelenítése is.
A farsang rítusai és hiedelmei 
főként a farsangvasárnaptól hús­
hagyókeddig tartó három utolsó 
farsangi napra, a farsang farkára 
vonatkoznak. Ez a télbúcsúztató 
karneváli időszak, ilyenkor rende­
zik a híres riói és velencei karne­
vált, Magyarországon a mohácsi 
busójárást. A farsang a párválasz­
tás és az esküvők időszaka is volt, 
mert a nagyböjt időszakában már 
nem lehetett esküvőket tartani.
Általános velejárója a farsang ün­
neplésének a rítusok bőség- és ter­
mékenységvarázsló jellege, például 
a kender, a szőlő megvarázslása a 
farsangi ételmaradékokkal. Jelleg­
zetes farsangi ételek a káposzta, a 
disznóhús és az elengedhetetlen 
farsangi fánk.

Hogy teljék a pince...

Az év első hónapjában további öt 
olyan nap, névnap van, melyek­
hez hiedelmek vagy szokások 
társulnak, ezek közül négy az 

időjáráshoz kapcsolódik. Január 
tizenhetedike Szent Antal napja, 
akit a háziállatok védőszentjeként 
tiszteltek, és ehhez a naphoz gyó­
gyítási praktikák társulnak.
Január tizennyolcadika Piroska 
napja. Ehhez a naphoz időjárási 
regula fűződik: „Ha Piroska napján 
fagy, negyven napig el nem hagy!”
Ugyancsak időjárási megfigyelés­
hez társították Ágnes napját, vagy­
is január huszonegyedikét. Úgy 
vélték: „Ha Ágnes hideg, engesztel 
Vince, hogy teljék a pince.”
Január huszonkettedike ugyanis 

már Vince napja, amikor a szőlő
termelők figyelték az időjárást: 
szép, napos idő esetén jó, ellenkező 
esetben rossz bortermést jósoltak.
Január huszonhatodikát, vagyis 
Pál napját pálfordulónak vagy 
pálfordulásnak is nevezik, arra 
a bibliai történetre utalva, mely 
szerint a Jézust üldöző Saul ezen a 
napon tért meg, s lett Pál apostol­
lá. A néphitben időjárás-, termés- 
és haláljóslás napja. A szép, derült 
idő sokfelé azt jelentette, hogy 
még hosszan tartó hidegre lehet 
számítani.
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Tűzifa lesz a város karácsonyfájából
A Városgondnokság munkatársai kedden 
reggel feldarabolták és elszállították a városi 
karácsonyfát. A közel tízméteres ezüstfenyő 
november vége óta díszítette a belvárost. 
Vízkereszt után szociális tűzifaként segíti majd 
a rászorulókat.

Vízkereszt után nem csupán a 
fehérvári otthonokban, de a belvá­
rosban is lebontották a karácsony­

Idén sem vész kárba a városi karácsonyfa
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A református gyülekezet kétszáz éve

A jubileumi évben számos program várja a híveket

Vakler Lajos

Vasárnap a Széchenyi úti református 
templomban ünnepi hálaadó istentisztelettel 
megkezdődött a Székesfehérvári Református 
Egyházközség jubileumi éve. Az 1824-ben 
alakult első fehérvári gyülekezet megalakulá-
sának kétszázadik évfordulója tiszteletére – az 
Élő ige évében – az egész esztendőre kiterjedő 
programsorozatot tartanak koncertekkel, 
történeti kiállítással, előadásokkal.

Az ünnepi istentiszteleten Imre Bá­
lint mezőföldi esperes és Brunner 
Vilmos lelkipásztor igehirdetésé­
ben megerősítette, hogy a fehér­
vári egyházközség két évszázada 
méltó a hithez, mely mindennap­
jaikat átszövi.
Berze János lelkipásztor vissza­
tekintésében hangsúlyozta a 
Széchenyi úti közösség kiemelt 
szerepét abban, hogy két évszá­
zada a hittel élők megteremtették 
a lehetőségét annak, hogy egy 
virágzó egyházközség alakuljon 
ki Székesfehérváron: „Innen 
szerveződött a maroshegyi imaház 
közössége, később pedig a Budai úti 
egyházközség is innen indult. A mai 
kontextust nézve hálával tartozunk 
azért is, hogy az ökumené szelle-
mében szeretetben vagyunk együtt 
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Ideiglenes látogatási tilalom
Ideiglenes látogatási tilalmat vezettek be a 
Kossuth Zsuzsanna Szociális Intézmény Maros-
hegyi Gondozási Központjában.

Egyre több a beteg, ezért volt szük­
ség az intézkedésre. Mint az intéz­

a római katolikus egyházzal és a 
testvéregyházakkal. Nincs versengés, 
hanem együtt, szeretetben próbáljuk 
megvalósítani Isten országát.”
Az ünnepségen jelen volt 
Cser-Palkovics András polgármes­

ter, aki a közösség veretes múlt­
ját, a mindennapokhoz szervesen 
kapcsolódó jelenét és jövőképét 
emelte ki köszöntőjében: „Tudjuk, 
hogy reformátusok nem kétszáz éve, 
hanem jóval régebben élnek Székes-
fehérváron. Bonyolult történelmi 
korszakok váltották egymást, és 
először nem is a városban, hanem a 
város környékén jöttek létre olyan 
gyülekezetek, melyekhez csatla-
kozhattak a fehérvári hívek is. 
Most viszont annak a kétszáz éves 
jubileumát ünnepeljük, hogy a helyi 
közösség gyülekezetté formálódott, 
és elkezdte munkáját. Az, hogy 
megmaradhattunk, hogy magyarul 
beszélhetünk, hogy a kultúránkat 

továbbra is keresztény kultúraként 
őrizhetjük, nagyban köszönhető az 
egyházi közösségeknek, azon belül a 
reformátusoknak is.”
Az ünnepségsorozat keretében 
ebben a hónapban még két al­
kalommal, január 14-én és 27-én 
rendeznek koncertet: vasárnap a 
Hermann László Zeneművészeti 
Szakgimnázium fuvolistái, tanárok 
és tanítványok együtt lépnek fel 16 
órakor a Budai úti templomban. A 
hónap utolsó szombatján szintén 
ezen a helyszínen ad hangversenyt 
az Orfeo Zenekar és a Purcell Kó­
rus. A 19 órakor kezdődő esemé­
nyen Bach h-moll miséje hangzik 
el Marcus Creed vezényletével.

ménytől megtudtuk, a nagy számban 
előforduló légúti megbetegedések 
miatt, a központ háziorvosával 
egyeztetve hozták meg a döntést a 
bentlakók és a dolgozók egészségé­
nek védelme érdekében.

fát. Hétfőn a díszeket szedték le, 
kedden pedig már el is szállították 
a város karácsonyfáját a Város­
gondnokság szakemberei. Ahogy 
minden évben, úgy idén is szociális 
tűzifaként segíti majd a rászoru­
lókat a városban begyűjtött többi 
karácsonyfával együtt. A levágott 
ágakat pedig ledarálják, és mulcs 
lesz belőle a fehérvári parkokban.
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Kína egyik legnagyobb és legjelentősebb múzeuma a Sanghaji Múzeum, mely egy iga-
zán különleges és egyedi kollekcióval rendelkezik. A tárgylistában jádetárgyak mellett 
egy teljes halotti jádepáncél is szerepel. Ez utóbbi igazi szenzációnak mondható, a 
Nyugati Han-korra (Kr. e. 206–Kr. u. 8) datálható, és a Csu fejedelmi sírok egyikéből 
származik. Ez a kiállítás legérdekesebb darabja. A halotti páncél a teljes testet fedte, 
és közel ezer polírozott jádelapból készült. Ezeket a lapocskákat aranyszálak fogták 
össze, amivel egyébként különbséget tettek a halottak rangja között.

Otthonra talált az Örökség Csoport
Vakler Lajos

Első előadását tartotta múlt pénteken V54 
névre keresztelt új otthonában az Örökség 
Csoport Művészeti Egyesület. A színjátszó-
csoport a Vár körút 54. alatt megtalálta és 
létrehozta azt a színházi teret, ahol a jövőben 
a fehérvári amatőr színpadok, diákszínpadok, 
kulturális projektek próba- és előadásteret 
találnak, ahol önálló produkciókat hozhatnak 
létre. 

Az egykori üzlet- és raktárhelyiség 
felújítását ők maguk végezték, 
amit egy telt házas első bemutató­
val, Székely János Caligula helytar­
tója című drámájával koronáztak 
meg Somos Ákos rendezésében. 
Székesfehérvár új színház- és 

Siker az új térben
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Tízéves az Igéző
Vakler Lajos

Tíz évvel ezelőtt, vízkeresztkor nyitotta meg 
kapuit az Igéző, a Szabad Színház központja. Az 
eltelt időszak bebizonyította, hogy a Fő utcai 
közösségi tér a fehérvári kultúra egyik fontos 
talppontja. 

Színház, bábszínház, irodalmi 
estek, dia- és filmvetítések, audio­
vizuális esték, interaktív családi 
foglalkozások, kreatív energiák és 
élmények központja az Igéző a Fő 
utcán. Az elmúlt esztendőben volt 
hatvanöt éves a Szabad Színház, 
idén pedig az immár egy évtizedes 
új otthont köszönthetjük.
Nagy Judit művészeti vezetőként 
fontosnak tartja, hogy a kezde­
tekkor kitűzött célt, a kultúra 

A Szabad Színház előadásai komoly színházi élményt nyújtanak
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Az ókori Kína kincsei Fehérváron

A Csók István Képtárban már készülnek a nagyszabású tárlatra

Hétfő éjjel megérkeztek Székesfehérvárra 
az első műtárgyak Kínából, a Sanghaji 
Múzeumból

Látrányi Viktória

Már zajlik a legújabb kiállítás előkészítése a 
Szent István Király Múzeumban. A Csók István 
Képtárban egy egyedülállóan gazdag, több mint 
százdarabos kollekció lesz látható. A tárlaton 
helyet kapnak a Sanghajból érkező jádéból, 
bronzból és kerámiából készült tárgyak. A hely-
színen már állnak a vitrinek, hétfő éjjel pedig 
megérkeztek az első műtárgyak is Kínából. 

A Szent István Király Múzeum 
újabb jelentős kiállítással készül, 
hiszen január huszonharmadikán 
nyílik Az ókori Kína kincsei – a 
jáde császárok kora című tárlat. A 
kiállítás a Szent István Király Mú­
zeum és három kínai intézmény 
– a Sanghaji Múzeum, a Szucsoui 
Múzeum és a Csengtu Régészeti 
Intézet – partnerségével, valamint 
a szegedi Móra Ferenc Múzeum és 
a Hopp Ferenc Ázsiai Művészeti 
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kultúrtere közösségi összefogással 
született, ahol ötvenfős közön­
ség előtt léphetnek színpadra a 
városban működő amatőr szín
társulatok. 
A további januári programban 
szerepel az Örökség Csoport 
többszörös fesztiváldíjas darabja, 
Schwechtje Mihály Az örökség 
című előadása, illetve január 20-
án, szombaton a Prospero Színkör 
előadásában Czeller Péter Tabbou­
leh, majd január 26-án, pénteken 
Bognár Beatrix Dr. Jekyll és Mr. 
Hyde című drámája. A tervek 
szerint színre kerül a TeDi Színpad 
Cyber Cyrano című előadása, illet­
ve több korábbi amatőr színpadi 
produkció is.

Múzeum együttműködésével jött 
létre.
Pokrovenszki Krisztián, a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója 
hangsúlyozta, hogy ilyen kínai 
régészeti ritkaság még sohasem 

járt Magyarországon. Nyáron 
Szegeden láthattuk a különleges 
tárgyakat, most pedig Székesfehér­
váron mutatják be azokat. Közép- 
és Kelet-Európában hazánk az első 
helyszíne a kiállításnak.
A különleges kollekció darabjai 
a héten folyamatosan érkeznek a 
fehérvári múzeumba. Hétfő éjjel 
már elhelyezték az első műtárgya­
kat tartalmazó ládát, ami egyene­
sen Kínából jött, és nyolc különle­
ges tárgyat tartalmaz.

A Szent István Király Múzeum 
főigazgatója arról is beszélt, hogy 
a jádetárgyak mellett a kiállítá­
son ritka lakkedények és bronz 
szertartási tárgyak, valamint az 
egykori kínai életet megidéző 
épületmodellek és agyagfigurák is 
megtekinthetők lesznek. A tárlat 
anyagát Európa egyik legjelen­
tősebb kelet-ázsiai anyagát őrző 
múzeuma, a budapesti Hopp 
Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeum 
tárgyegyüttese egészíti ki.

sokszínűségének megmutatását 
sikerült megtartaniuk: „Amikor tíz 
évvel ezelőtt idejöttünk, és kiírtuk, 
hogy január hatodikán színház nyílik, 
rengeteg ember benyitott, miközben 
takarítottunk és rendezkedtünk, és 
kifejezte örömét, hogy egy független 
kis színház otthonra talált. Az évek 
során próbáltunk olyan beazonosítható 
arculati elemeket, tartalmakat megva-
lósítani, melyek jellemzőek ránk. Tíz év 
múltán talán kimondhatom: sikerült!”
Az évfordulón a Szabad Színház 
játékra invitálja a székesfehérvári 
színházbarátokat. Honlapjukon 
közzétesznek egy-egy fotót. Aki az 
akkori közönség soraiban felis­
meri magát, és egy héten belül ezt 
kommentben jelzi, az egy páros 
színházjeggyel lehet gazdagabb!



Köztisztasági munkatárs
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

•  Köztisztasági munkatárs

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  Kézi szemétszedés
•  Zsákcsere a közterületi kukákban

•  Rendezvények utáni takarítás
•  Parkolók padka tisztítási munkái

A munkakör betöltésének feltétele:

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

•  Csapatmunkára való képesség

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Köztisztasági munkatárs - álláspályázat” feltüntetésével - lehet.Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (gépjárművezető)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:

•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
• B kategóriás jogosítvány

A munkakör betöltésének feltétele:

• Munkavállalók, 
eszközök és anyagok szállítása munkaterületre (teherautóval is)

• Idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, 
zöldhulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás, metszés, stb.)

• Kaszálógép használata

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Parkfenntartó (gépjárművezető)

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenntartó(gépjárművezető) - álláspályázat” feltüntetésével - lehet.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó (nehézgépkezelő)
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:
•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)
• B és C kategóriás jogosítvány
• nehézgépkezelői jogosítvány

• GKI vizsga (JCB és Komatsu munkagépek kezelése esetén nem szükséges)
• PÁV vizsga (JCB és Komatsu munkagépek kezelése esetén nem szükséges)

vagy
• Legalább általános iskolai végzettség (befejezett 8 osztály)

• B kategóriás jogosítvány
• Nehézgépkezelői jogosítvány (JCB és Komatsu munkagépek kezeléséhez)

A munkakör betöltésének feltétele:

• Munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
(teherautóval is)

• Idényjellegű kertészeti munkák ellátása (gyomtalanítás, zöldhulladék- 
és lomb összegyűjtése, sövényvágás, metszés, stb.)

• Kaszálógép használata

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Parkfenntartó (nehézgépkezelő)

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban  „Parkfenntartó(nehézgépkezelő) - álláspályázat” feltüntetésével - lehet.

Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkfenntartó
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:

•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Befejezett 8 osztályos általános iskolai végzettség

A munkakör betöltésének feltétele:

• Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása 
(gyomtatlanítás, keletkező zöldhulladék- és

lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés stb.)

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  Parkfenntartó

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban a „Parkfenntartó - álláspályázat” megjelölés feltüntetésével - lehet.



Állásajánlatok a Városgondnokságon

Parkőr
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:

•  Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Amit kínálunk:

•  Székesfehérvár

A munkavégzés helye:

• Általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Gyalogos munkavégzéshez megfelelő egészségügyi alkalmasság

• Előny, de nem feltétel a vagyonőri igazolvány

A munkakör betöltésének feltétele:

• A város kiemelt parkjaiban parkőri feladatok ellátása
• Károkozás, szemetelés megakadályozása

• Bárminemű hiba észlelése esetén jelzés a megfelelő munkatársak felé

A leendő munkatárs fő feladatai:

•  Parkőr

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban  „Parkőr -álláspályázat” feltüntetésével - lehet.

A SZÉPHŐ Zrt. bérbeadásra meghirdeti az alábbi 
ingatlanokat, amelyek üzleti tevékenységre és raktározás 

céljára egyaránt alkalmasak.
Honvéd u. 1.: 
  • kettő darab 15 m2-es, 
  • egy darab 22 m2-es, 
  • egy 38 m2-es (kettő egybenyitott helyiségből álló), 
  • egy 46 m2-es elválasztható  
    (három helyiségből álló egybenyitott) klimatizált iroda. 
Mura u. 2.: 
  • 20 m2-es, fedett (kennel szerű) tárolók, 
  • 22 m2 konténer (15. számú), 
  • 130 m2 fűtött műhely 34 m2 fűtött raktárral; III/30-34 jelzésű, 
  • 20 m2 J3 jelzésű fűtetlen raktár, 
  • 228 m2 fűtött raktár, III/37-40 jelzésű. 
Hadiárva utca 2.: 
  • 181 m2 elkülönített raktár (galériás kialakítású). 
Deák Ferenc u. 29/C : 
  • 1434 m2 ingatlan (korábban telephelyként funkcionált). 
Lövölde u. 10.: 
  • szabadterület, 
Rác u. 15.: 
  • 24 m2 iroda és mosdóhelyiség.  
Hosszúsétatér 6120/2.: 
  • 63 m2 hőközpontról leválasztott helyiség 
Széchenyi u. 36.: 
  • 38 m2 kazánházról leválasztott helyiség

Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklődését, további  
információért kérjük, keressen minket az alábbi elérhetőségeken:

Tel.: +3622/541-300  / +3622/541-307 
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu 

 Az ingatlanok megtekintése előre  
egyeztetett időpontban történik.

Radiátorcsere távhős otthonában? 
Érdemes előre tervezni!

A távfűtéses otthonokban végzendő radiátor-
cserékhez a munkálatok megkezdése előtt, a 
tervezési fázisban fel kell venni a kapcsolatot 
a SZÉPHŐ Zrt. ügyfélszolgálatával. A táv-
hőszolgáltató a rendelkezésre álló informá-
ciók alapján véleményezi és jóváhagyja a 
tervezett átalakításokat, illetve tanácsokkal 
is szolgál a radiátor kiválasztásához és a 
szerelési munkálatokhoz.

Ha a közeljövőben átalakítást 
tervez – vagy már gondolkodik 
rajta – érdemes mielőbb meg­
keresni a SZÉPHŐ­t! A kiállított 
szakvélemény nem évül el, nincs 
rá időkorlát. Megelőzhető egy 
kellemetlen szituáció, amikor már 
jönne a szakember, de még nem 
állnak rendelkezésre a szüksé­
ges papírok. A távhőszolgáltató 
igyekszik a beérkező kérelmeket 
minél rövidebb időn belül kezelni, 
de a fűtési idényen kívül is adód­
hat olyan leterheltség, aminek 
következében csak a maximális 
harmincnapos határidővel tudják 
kiállítani a szakvéleményeket.
Aki távhős otthonában radiátor­
cserét vagy annak megszünteté­
sét tervezi, benyújthatja igényét 
gyorsan, kényelmesen a társaság 
elektronikus ügyfélszolgálati 
rendszerén, amely a https://
ugyfelszolgalat.szepho.hu címen 
érhető el. Amennyiben nem 

rendelkezik internetes hozzáfé­
réssel, keresse fel személyesen, 
nyitvatartási időben a SZÉPHŐ 
Zrt. Székesfehérvár, Honvéd utca 
1. szám alatti ügyfélszolgálatát!
A véleményezés azért nagyon 
fontos, mert a panelépületekben 
a lakások számától függetlenül 
a fűtési rendszerre egy nagy 

egységként kell tekinteni. Az 
átalakításnál, radiátorcserénél 
körültekintően kell eljárni, hiszen 
ezek a beavatkozások hatással 
vannak a többi lakás fűtésére is! A 
tanácsadás a szolgáltatás színvo­
nalának megtartása, valamint az 
otthonokban megszokott komfort­
érzet miatt elengedhetetlen.

Az átalakításnál, radiátorcserénél körültekintően kell eljárni, hiszen ezek a beavatkozások hatással vannak a többi lakás fűtésére is!
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A nyulak minden évben népszerűek a gyerekek körében

Ismét megrendezi hagyományos, évkezdő 
kisállat-kiállítását a V-61 Alba Regia Galamb- 
és Kisállattenyésztők Egyesülete. Szombaton 
és vasárnap hatvannyolc galamb-, baromfi-, 
díszmadár- és nyúlfajta több mint ötszáz 
egyede várja az érdeklődőket a Börgöndi úti 
Volán Sportcsarnokban.

A székesfehérvári bukógalamb, 
óriás- és törpenyulak, díszmadarak 
és baromfik egyaránt láthatók lesz­
nek a hétvégén. Több mint hetven 
tenyészetből hatvannyolc fajtát kép­
viselve összesen ötszázhuszonegy 
jószág fogadja majd a látogatókat 
– mondta el Szűcs Antal egyesületi 
elnök. Mint arra felhívta a figyelmet, 
a kiállítások fontos bemutatkozási 
lehetőséget jelentenek, hiszen a pén­
teki napon a szakmai bírálat zajlik, 
ami a tenyésztői munkát segíti, és 
egyben visszaigazolást ad az elmúlt 
év eredményességéről.

Beléptünk a farsangi időszakba, így kezdődhet 
az egyedi maszkok készítése! A Vízivárosi 
Közösségi Klub soron következő kreatív 
alkotóműhelyében január 16-án, kedden 
állatmaszkokat csinálhatnak mindazok, akik 
regisztrálnak.

A farsang, a jókedvű mulatságok 
ideje hagyományosan vízkereszt 
után kezdődik és hamvazószerdá­
ig, az idén február tizennegyedi­
kéig tart. A farsangi mulatságok 
középpontjában a díszes jelmezek 
állnak. A mulatságok résztvevői 
álruhába bújnak, hogy elfedjék 
valódi kilétüket. A jelmezek elen­
gedhetetlen kellékei a maszkok: 
ezekről szól a Vízivárosi Közösségi 
Klub Csináld magad! című soroza­
tának következő programja. 
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	 Farsang	

Csináld magad!
	 Állati	

Törpenyulak, galambok, díszmadarak

Kos 3. 21. – 4. 20.

Szeretnél átevickélni a januáron. Nem sok motivációt érzel, és a cél-
jaid sem egyértelműek. Az újhold sokat segíthet, mert valaki példája 
elgondolkodtat. De ne vele, hanem a saját feladatoddal foglalkozz! A 
hétvégén pedig adj időt magadnak a megértésre! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Ne folyj bele olyasmibe, ami nem a te dolgod! Vagy rád ripakod-
nak vagy kinevetnek vagy kizárnak azok, akik nem fogadják el a 
tanácsaidat. Ha nem akarsz kínos helyzetbe kerülni, told inkább 
a saját szekeredet! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

A karrieredért és a jövődért most sokat tehetsz. De ne várj azonnali 
elismeréseket! Könnyen lehet, hogy csak később lesz kézzel fogható 
az eredmény. Adj teret az érzéseidnek, és ne szégyelld kimutatni a 
vonzalmadat! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Az lehet az érzésed, hogy minden és mindenki összefogott ellened. 
Jobb, ha a napokban nem tervezel semmilyen nagyobb horderejű 
dolgot! A rutinon kívül ne csinálj semmit! Ha ezt betartod, akkor 
nem fogsz bosszankodni.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Van olyan ismerősöd, aki hatékonyabb, türelmesebb, sikere-
sebb nálad? A példaképed lehet! Irigykedés helyett inkább 
lesd el, hogyan csinálja! A január minden újításnak kedvez. 
Lendületben vagy, használd ki! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ha vannak ötleteid, terveid az otthonoddal kapcsolatosan, akkor 
most jött el az idő a megvalósításra! Vagy azért, mert átbillensz a holt-
ponton, vagy azért, mert új inspirációt kapsz. Törekedj a kivitelezés 
megtervezésére is, mert az ötlet önmagában kevés! 

2024. január 11-17.
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TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezen felül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

A nyulak, baromfik, galambok és 
díszmadarak január tizenharma­
dikán, szombaton 8 és 18, január 
tizennegyedikén, vasárnap pedig 
8 és 14 óra között lesznek látha­
tók a Börgöndi úti Volán Sport­
csarnokban.
A szervezők szeretnének az 
óvodai csoportoknak, az iskolai 
osztályoknak és a nyugdíjasklu­
boknak is kedvezni, hiszen fontos 
küldetésük a kisállattenyésztés 
népszerűsítése, valamint az állatok 
szeretetének és felelős tartásának, 
tenyésztésének megismertetése. 
Előzetes regisztrációval január 
tizenkettedikén, pénteken 10 és 14 
óra között – illetve a hétvégi láto­
gatási idő alatt – ingyenes belépési 
lehetőséget biztosítanak a szerve­
zett csoportoknak. A jelentkezése­
ket a kiállítás rendezői a 30 2899 
286-os telefonszámon várják.

A foglalkozáson különböző színű 
és formájú állatmaszkokat készít­
hetnek azok, akik elmennek a 
Budai út 94. szám alatti helyiségbe 
január 16-án, kedden 17 órára. A 
Székesfehérvári Közösségi és Kul­
turális Központ az alapanyagokat 
és a szükséges eszközöket biztosít­
ja, a résztvevőknek csak a fantá
ziájukat kell magukkal vinniük!
A program ingyenes, de előzetesen 
regisztrálni kell a 70 4579 002-es 
telefonszámon!
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Február 15-ig várják a pályaműveket arra a 
vers- és prózaíró pályázatra, melyet középis-
kolás diákoknak hirdetett meg a Vörösmarty 
Társaság és a Doni Bajtársi és Kegyeleti 
Szövetség. A Requiem a Don hőseiért című 
pályázatra érkező legjobb alkotásokat pénz
jutalommal díjazzák.

1943. január 12-én kezdődött 
a második világháborúban a 
szovjet offenzíva a Don-kanyar­
ban, melynek következtében a 
2. magyar hadsereghez tartozó 
honvédek és munkaszolgálatosok 
közül mintegy százharmincez­
ren haltak vagy sebesültek meg, 
illetve estek fogságba. 
A nyolcvanéves évforduló kapcsán 

Január huszadikán 10 órakor kezdődik a város 
polgárainak fogadalmi ünnepe a felsővárosi 
Szent Sebestyén-templomban. Spányi Antal 
megyés püspök a város papságával tartandó 
szentmisén emlékezik meg az elődök foga-
dalmáról.

Január huszadikán lesz Szent Se­
bestyén napja. A pestisjárványtól 
való megszabadulás emlékére Szé­
kesfehérvár lakossága 1739-ben 
Szent Sebestyén tiszteletére böjttel 
és körmenettel kapcsolatos, örök 
időkre szóló fogadalmat tett. Ezt 
ünnepélyesen okiratba foglalták, 
és a belső tanács jegyzőkönyvében 
is megörökítették. Ezen fogadalom 
értelmében építették 1739 és 1749 

Székesfehérvárra érkezik Görög Ibolya 
protokollszakértő. Az ismert és elismert 
szakember a hétköznapi, magánéleti és üzleti 
illemről, viselkedéskultúráról tart előadást 
február tizenötödikén 18 órakor a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Házban.

„Az üzleti életben nem a férfi vagy a 
nő a nyertes, hanem a tanult ember!” 
– fogalmaz Görög Ibolya, Magyar­
ország legismertebb protokoll­
szakértője, író és előadó, aki 
különleges életpályát futott be. Fe­

Petőcz András új verseskötetét mutatják be 
január tizenhetedikén az Aranybulla Könyv-
tárban.

Petőcz András fenti címmel 
megjelent legújabb verseskötetét 
Bakonyi István irodalomtörténész 
mutatja be január tizenhetedikén, 
szerdán 17 órakor a Köfém-lakó
telepen található Aranybulla 
Könyvtárban.
A szerző könyvéről így fogalmaz: 
„Ez a kötet a párja a 2018-ban meg-
jelent Concrete című albumomnak. 
Az elsősorban a vizuális, másképpen 
szólva „experimentális” verseimet 
tartalmazta, beleértve a konkrétista, 
„tyroclonista” szövegeimet, ez pedig 
a hagyományosabbnak mondható 
„vonalverseket” foglalja magába. 
Helyet kaptak benne az álnéven írt 
munkáim, valamint a gyerekeknek írt 
verseim is.”

	 Könyv	

A folyó felett

	 Előadás	

Fókuszban az illem

	 Pályázat	

Requiem a 
Don hőseiért

	 Hagyomány	

Fogadalmi ünnep

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Ne bánd, hogy a január a tervezésről szól! Nagyszerű konstellációk tá-
mogatnak benne. Koncentrációd és kitartásod remek szövetségeseid, 
ami azt jelenti, hogy szépen haladhatsz előre. A hónap végén azonban 
a pénzügyeidre kell figyelned!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Nem sok kedved van bizonygatni, mennyire kiváló munkaerő 
vagy. Válj hát láthatatlanná, és csak végezd a rád bízott munkát! 
A figyelmed összpontosítása remek teljesítményhez segíthet 
hozzá, merészebbé és optimistábbá válsz. Ez az anyagiakra is 
kedvezően hat.

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Hamar megérkezik számodra az év egyik legnagyobb meglepetése. 
Olyasvalaki segíthet neked, akiről ezt sosem gondoltad volna. 
Szerencsére nincsenek előítéleteid, így nagyobb az esélyed, hogy 
észrevedd és elfogadd. A sors küldte őt neked, adj hálát érte!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Január közepe lendületesen alakul számodra. Tele vagy lelkesedéssel 
és tervekkel. Ezek pontosításához és megvalósításához kellő fegyelmet 
és célorientáltságot hoz a következő hét. Ám vigyázz, téged a haté-
konyság olykor nem motivál, hiszen benned több a játékosság!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Amennyiben szilveszterkor elfelejtettél új célokat kitűzni, a héten 
még megteheted. De mielőtt az egész hetedet tervezgetéssel 
töltenéd, engedélyezz magadnak egy kis szórakozást, kikapcso-
lódást is!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Számodra a hét, a hónap és az év legjelentősebb újholdja a januári. 
Segít új célokat kitűzni, új erőforrásokat találni. Nem kell a régi 
szenvedést folytatnod! A tavalyi sémákat leteheted, és bátran kérhetsz 
segítséget. Újíthatsz abban is, hogy mostantól szabadabban dolgozol.   

Az urivi áttörés nyolcvanegyedik 
évfordulójára emlékeznek a Don-ka-
nyar emlékkápolnánál: az 1942-43-as 
Don menti csatákban hősi halált 
halt, fogságot szenvedett és túlélő 
katonahősök emlékét imádsággal és 
emléktűzgyújtással idézik meg január 
tizenkettedikén 18 órakor. A meg-
emlékezéshez kapcsolódóan kültéri 
sétára is invitálják az emlékezőket 
január tizenkettedikén, tizenharmadi-
kán és tizennegyedikén, naponta több 
alkalommal. Részletek a www.kempp.
hu oldalon.

tavaly hirdetett vers- és prózaíró 
pályázatot a Vörösmarty Társaság 
és a Doni Bajtársi és Kegyeleti 
Szövetség. A pályázat legjobbjai 
értékes pénz-, illetve könyvjuta­
lomban részesülnek, továbbá – a 
megfelelő számú részvétel és szín­
vonal esetén – részesei lehetnek 
egy tervezett antológiának.
A Kárpát-medencei középiskolá­
sokat megszólító kiírás szerint a 
műveket február 15-ig lehet bekül­
deni a vorosmarty.tarsasag@gmail.
com e-mail-címre, vagy postai úton 
eljuttatni a társaság címére: 8000 
Székesfehérvár, Kossuth L. u. 14. 
A borítékra rá kell írni: „Requiem 
a Don hőseiért”.

hérvári előadása során a tudatosan 
vezetett élet világába kalauzolja a 
közönséget: megtudhatjuk, hogy 
a hétköznapokon, a magánszférá­
ban, a munkahelyi légkörben és 
az üzleti világban hogyan legyünk 
igényesek, illetve miért és miként 
tartsuk be az elegancia és a jó mo­
dor írott és íratlan szabályait.
Az előadást ajánlják a közszférá­
ban és a multinacionális cégeknél 
dolgozóknak, a diplomácia világá­
ban érdekelteknek, az ambiciózus 
fiatal felnőtteknek és minden­
kinek, aki értékkel és minőségi 
emberi kapcsolatokkal kíván 
gazdagodni.
A február tizenötödikén 18 órakor 
kezdődő előadásról további infor­
mációk olvashatók a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Ház 
honlapján.

között a Szent Sebestyén-kápol­
nát, amit 1800-tól 1807-ig nagyobb 
templommá bővítettek. Azóta 
minden év január huszadikán 
megemlékeznek a szent mártírról, 
aki Diocletianus római császár 
keresztényüldözései során ezen a 
napon halt vértanúhalált.
A szentmise kezdete előtt, 9.40-
kor a Primavera Kórus az ünnep 
tiszteletére koncertet ad, műso­
rukban az egyházi kórusirodalom 
gyöngyszemei hangzanak el. A kó­
rust Szarka Andrea kíséri orgonán, 
vezényel Burján Orsolya karnagy.
A mise után az esemény résztvevő­
it forró teával és a Szent Sebestyén 
napján hagyományos fánkkal ven­
dégeli meg a Fehérvári Polgárok 
Egyesülete a templom előtti téren.
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Miénk a jég!

A jég felülete a kétszeresére nőtt, így már 
sokkal kényelmesebben és szabadabban 
korizhatunk

A Zenepavilonban elhelyezett székekről jól rá lehet látni a pályára

Családok, kezdők és haladók is szeretik a pályát. A hagyomány pedig idén is folytatódik: 
délelőttönként az iskolás- és óvodáscsoportok kedvezményes áron korcsolyázhatnak.

Ugyan az elmúlt napok hideg időjárásá-
nak köszönhetően egyre vastagszik a jég a 
természetes tavakon, korizni azonban csak a 
Koriligetben biztonságos. Hazánk egyik leg-
hangulatosabb pályája a tervek szerint február 
végéig várja a sport kedvelőit, akik továbbra is 
a Vörösmarty Rádió zenéire csúszkálhatnak.

Decemberben nyitott meg a mint­
egy nyolcszáz négyzetméteres meg­
újult pálya a Zichy ligetben. A Ko­
riliget gépészete és a szolgáltatások 
is megújultak, de a korcsolyapálya 
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Fejér vármegye boldogabb Konditorna, tollaslabda, 
teremfociHarmadik alkalommal készítette el Magyaror-

szág boldogságtérképét a Pénzcentrum gazda-
sági-pénzügyi hírportál. A nem reprezentatív, 
a lap saját olvasói körében készített felmérés 
alapján Fejér vármegye 2023-ban a negyedik 
legboldogabb volt az ország tizenkilenc vár-
megyéjét, illetve a fővárost tartalmazó listán.

Már hagyományosnak mondha­
tó, hogy az év végén a hírportál 
felmérést készít, mellyel olvasói 
aktuális kedélyállapotát vizsgál­
ja: hogy érzik magukat a bőrük­
ben, mennyire elégedettek az 
életükkel. A tizenötezer válasz­
adó eredményéből vármegyékre 
lebontott boldogságtérképet 
készítettek.

A téli szünet után ismét elindultak a Nyitott 
tornatermek ingyenes sportprogramjai 
Székesfehérváron. Városszerte tizenötféle 
sportolási, kikapcsolódási lehetőséggel várják 
az érdeklődőket.

Székesfehérváron rendkívül népsze­
rű az országosan egyedülálló Nyitott 
tornatermek program, melynek ke­
retében díjmentesen sportolhatunk 
a város általános iskoláiban, illetve 
egyes közösségi intézményeiben. 
Hétköznapokon húsz helyszínen 
tizenötféle sportolási kikapcsolódási 
lehetőséget kínálnak. Van többek 
között konditorna, tollaslabda, röp­
labda, asztalitenisz, nyugdíjastorna, 
ovistorna, floorball és teremfoci.

A sötétpirossal jelölt vármegyékben a legelégedettebbek az életkörülményeikkel a lap olvasói A nyugdíjasoknak szervezett tornák a kezdetektől népszerűek
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A boldogsági ranglistán újra Vas 
vármegye foglalta el az első helyet, 
az utolsó helyen pedig Nógrád 
végzett. Az egyik legnagyobb 
előrelépés Fejér vármegyéé, mely 
a 2022-es felméréshez képest négy 
helyet javított a listán. 
Az adatsort életkorra bontva is 
megvizsgálták, ennek eredménye­
ként az jött ki, hogy a legboldogab­
bak a 41 és 55 év közöttiek, a leg­
kevésbé boldogok a 25 év alattiak, 
valamint a 25 és 40 év közöttiek. 
Foglalkozás és végzettség alapján 
a vállalkozók és a doktorátussal 
rendelkezők a legboldogabbak, a 
legkevésbé pedig az alkalmazottak 
és a nyolc osztályt végzők.

A Munkácsy Mihály Általános 
Iskolában – ahol korábban átme­
netileg szünetelt a program – újra 
lehet sportolni hétfőn, kedden, 
szerdán és csütörtökön. A Tóparti 
gimnáziumban és a Köfém SC teke­
csarnokában azonban továbbra is 
szüneteltetik a programot, de csak 
átmenetileg.
Ugyancsak népszerűek a nordic 
walking foglalkozások, melyek az 
István Király Általános Iskola elől 
szerdánként 15 órakor indulnak, 
Öreghegyen pedig hétfői napokon 
16 órától az Öreghegyi Közösségi 
Ház főbejáratától.
Részletek a www.szekesfehervar.
hu/nyitotttornatermek oldalon.

elrendezése is új, ugyanis egy száz 
méter hosszú jégfolyosót is kiépítet­

tek. A tervek szerint február végéig 
suhanhatunk a liget fái között.
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Megint a Kaposvár volt a jobbFehérvári az év sportolója!

Balszerencsés sorsolás Nehéz időszak

Somos ZoltánSomos Zoltán

Somos Zoltán Somos Zoltán

A MAFC-BME ellen öt, két nap múlva 
Dunaújvárosban négy játszmában nyert a 
MÁV Előre-Foxconn a röplabda Extraliga 
alapszakaszában. Ezek a fehérváriak számára 
bevallottan ráhangoló meccsek voltak a 
szerda esti csatára, amit a Magyar Kupában a 
Kaposvárral vívtak.

Az előző idény bajnoki döntője óta 
először találkoztak a somogyiak­
kal a fehérváriak. Akkor alul
maradtak. Most a VOK-ban a kupa 
negyeddöntőjében találkoztak. 
Az elvesztett első játszma után 
remekül összeállt a hazaiak sánc­

Szoboszlai Dominik hétfőn este átvehette Az 
év férfi sportolója díjat Az év sportolója gálán. 
A székesfehérvári középpályás idén nyáron 
igazolt át az RB Leipzig csapatától az angol 
Liverpoolba, valamint újabb Európa-bajnok-
ságra jutott ki a magyar válogatottal.

A huszonhárom éves játékos előbb 
megnyerte a német kupát a Lipcsé­
vel, majd az angol élcsapathoz, a 
Liverpoolhoz igazolt, ahol hamar 
kulcsjátékos lett. A magyar váloga­
tottban sem kerülték el a sikerek, 
játéka és góljai is kellettek hozzá, 
hogy a nemzeti tizenegy kiharcolja 

A Szeged elleni bajnokin igen, a Magyar Kupa 
sorsolásánál azonban nem kísérte szerencse a 
fehérvári kosarasokat. Akárcsak tavaly, megint 
a Szombathely jön szembe a nyolc között.

Decemberben az utolsó, januárban 
pedig az első mérkőzését nyerte 
meg két ponttal az Arconic-Alba 
Fehérvár. A Szeged ellen is az 
utolsó pillanatig lehetett izgulni, 
de végül újabb sikerrel erősítette 
tovább második pozícióját a baj­
nokságban az Alba. 
Ez a jó helyezés azt is jelentette, 
hogy a Magyar Kupa keddi sorso­

Először került hosszabb hullámvölgybe a 
Hydro Fehérvár AV19 ebben a szezonban. Az 
évet listavezetőként kezdő csapat zsinórban öt 
vereségnél tart az osztrák ligában.

December huszonhatodikán 
legyőzte a Grazot, azóta viszont 
mindig gratulálni kényszerült a 
soros ellenfélnek a Fehérvár. Igaz, 
volt ezek között hosszabbításos, 
tehát egy szerzett ponttal járó vere­
ség is, de a lényeg, hogy a koráb­
ban kétszer egymás után is ritkán 
vesztő csapat most hullámvölgybe 
került. A Villach, a Klagenfurt, a 
Ljubljana, a Vienna és a Bolzano 
alkotta ötös bármely tagja ellen 

Dávid Zoltán tanítványai a bajnokságban menetelnek, de a kupában nem tudtak győzniA Főnix Gold neveltje, Szoboszlai Dominik az Operaházban rendezett gálán vehette át a díjat

Philmore és társai egyelőre nyerik a szoros meccseket. Hátha a kupában is összejön egy bravúr! Az ellenfelek kapuja előtt kellene több határozottság a fehérváriaktól!
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a részvételt a nyári, németországi 
Európa-bajnokságon. Szoboszlai 
piaci értéke is folyamatosan nőtt, 
jelenleg a Liverpool legértékesebb 
játékosaként tartják számon. 
A futballistának Székesfehérvár 
polgármestere, Cser-Palkovics 
András levélben gratulált: „Már 
most számos elismerés, emlékeze-
tes pillanat övezi pályafutásodat, 
azonban biztos vagyok benne, hogy ez 
még mindig csak egy sikeres karrier 
első fele: mind a válogatottban, mind 
a világ legnépszerűbb bajnokságaiban 
számos siker vár még rád!” – fogal­
mazott közösségi oldalán a polgár­
mester.

lásánál a hét lehetséges ellenfélből 
egy kivétellel mindegyikkel itthon 
játszhatott volna a csapat a négyes 
döntőbe jutásért. De a szerencse 
most elpártolt: az egyetlen kivételt, 
a bajnok Falcót sorsolták a mieink 
mellé. Vagyis az történt, mint 
tavaly, megint Szombathelyen, egy 
meccsen kellene kiharcolni a to­
vábbjutást. Ott, ahol a bajnokság­
ban simán kikapott az Alba, vagyis 
bravúr kellene a fináléhoz. 
A negyeddöntő mérkőzését január 
huszonnegyedikén játsszák. Most 
szombaton pedig idegenben, 
Oroszlányban vár bajnoki mérkő­
zés a fehérváriakra.

persze rengetegszer alulmaradt 
korábban is a Volán, csak éppen a 
szurkolók ebben az idényben nem 
a rossz szériákhoz szoktak hozzá. 
Igaz, a játék korántsem remény­
telen, szinte kivétel nélkül szoros 
meccseket vesztenek Háriék. 
Legutóbb, a Bolzano ellen például 
két góllal is vezettek, de a harma­
dik harmadot elrontották. Hazai 
vereség lévén ez különösen fájó, 
javítani pedig szintén itthon lehet. 
Az sem lesz egyszerű, hiszen a 
Volán számára két szezon óta 
verhetetlen Salzburg érkezik pén­
teken. Másnap pedig a Pustertal 
Wölfe, vagyis a lehetőség adott a 
kilábalásra a harmadik helyen álló 
Fehérvárnak!

munkája, és egyenlítettek. A soká­
ig szintén kiegyenlített harmadik 
szett vége aztán a Kaposvárnak 
sikerült jobban, pedig ebben a 
játékrészben is volt előny a MÁV 
Előrénél. A vendégek rutinja ren­
geteget számított, mert a negyedik 
játszma elején megszerzett előnyü­
ket végigvitték, és újabb szoros 
végjátékban azt is behúzták. Ezzel 
3:1-re megnyerték a negyeddöntő 
első meccsét. 
A visszavágó jövő szerdán lesz 
Kaposváron. Előtte szombaton 
a Pénzügyőr otthonában lesz 
bajnoki mérkőzése a fehérvári 
csapatnak.



A Fehérvár Televízió műsora január 13-tól január 19-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2024. 01. 13. SZOMBAT 2024. 01. 14. VASÁRNAP 2024. 01. 15. HÉTFŐ 2024. 01. 16. KEDD 2024. 01. 17. SZERDA 2024. 01. 18. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A szomszéd vár
07:40  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bucsi László

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A szomszéd vár 

– ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Vörös Tamás: Bass-

show – 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Antal István

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  FEHA19–Dunaújváros 

Erste Liga-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:45  Híradó – ismétlés
23:05  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Antal István

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:10  Jáky 65
17:00  Híradó
17:20 Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

18:25  Székesfehérvári virtuózok
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:15  Vörös Tamás: Bass-

show – 2. rész
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vízi László Tamás

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör – ismétlés
09:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Skandináv est –  koncert
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  Fa Nándor: Kikötés
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  ARAK AKTIV 
21:25 Művészeti sikerek
22:00 Híradó – ismétlés
22:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:00  Farmerzseb
12:30  E kávéházi szegleten
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:45  Ó, felvirradt a szép óra!
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
18.00  Köztér – Kérdezze 

a polgármestert!
 Látrányi Viktória vendége 

Cser-Palkovics András
 A műsor ideje alatt 

hívhatják a 22 516 110-
es telefonszámot! 

18:40  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:30  Arany János: Az 

eperfa alatt
21:05  A teremtés
22:50 Híradó – ismétlés
23:10  Képes hírek 

2024. 01. 19. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa 

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  A barokk nyomában

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Bársony István-portré

21:50  Híradó – ismétlés

22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Igazságszolgáltatás 

az Alaptörvény 
tükrében – 1. rész

08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:35  Honvéd7
14:05  Kezdőkör
14:55  A rock bűvöletében 
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kiss Diána Magdolna

18:25  Virtuózok
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  A szomszéd vár
19:40  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:10  Hydro Fehérvár AV19–

Red Bull Salzburg-
jégkorongmérkőzés 
közvetítse felvételről

22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Képes hírek
08:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:15  Teátrum Café: 

Vándorszínészek
14:15  Akik császárok 

lehettek volna
15:10  Oroszlány–

Alba Fehérvár-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

16:40  A Fehérvár Televízió 
archívumából

17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bucsi László

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Hydro Fehérvár AV19–

Pustertal Wölfe-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:30  R-GO-koncert
22:10  A hét hírei – ismétlés
22:30  Képes hírek K i e m e l t  ajá n l a t u n k :  j a n u á r  14 .  17:55  Va k l e r  L aj o s  ve n d é g e  B u c s i  L á s z l ó
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Köztér
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 01. 19. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd
08.10  Internetes ügyeink Vendég: 

dr.	Czenczi	Anikó
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.10  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

11.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

16.40		 Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2024. 01. 13. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber	László

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.40  Kedvencek percei 
Vendég: Paál Csaba

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Párkapcsolati percek 
Vendég: Fejér Kata

16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


